
 

 

 

 

 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky poskytuje dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) následující vysvětlení zadávací 
dokumentace.  

Objednatel obdržel dne 19. 5. 2023 prostřednictvím profilu zadavatele žádost dodavatele o změnu 
výše pojistného plnění, na základě čehož se zadavatel rozhodl poskytnout odpověď na předloženou 
žádost k nadepsané zakázce formou zveřejnění této odpovědi zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. 1 

Žádáme o změnu Vašeho požadavku na pojištění odpovědnosti za škodu na životním prostřední na hodnotu 

min 20.000.000Kč. Viz článek XI Smlouvy. 

11.1.2 pro případ odpovědnosti za škodu na životním prostředí (zejména za únik znečišťujících látek) s 

pojistným plněním ve výši min. 100 000 000,- Kč. 

Po projednaní tohoto požadavku se všemi většími pojišťovnami jsme se dostali k maximální pojistné 

hodnotě ve výši 20.000.000Kč. 

Akceptovali byste pojistné krytí v této výši? 

Odpověď č. 1 

Zadavatel na základě žádosti, a na základě doporučení makléře společnosti, upravuje Článek XI.  
„Rámcová dohoda – Strojní opravy a úpravy nádrží a technologie“ pojistné plnění následovně: 

XI. 
 Pojištění 

11.1 Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu Smlouvy platně uzavřeno příslušné pojištění 

11.1.1 pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě vzniklou v souvislosti s 
výkonem jeho podnikatelské činnosti s pojistným plněním ve výši min. 50 000 000,- 
Kč. 

11.1.2 pro případ odpovědnosti za škodu na životním prostředí (zejména za únik 
znečišťujících látek) s pojistným plněním ve výši min. 50 000 000,- Kč. 

 a zavazuje se jej mít uzavřené po celou dobu trvání Smlouvy 

11.2 Zhotovitel předloží Objednateli originál pojistné smlouvy před podpisem Smlouvy s tím, že 
Objednatel je oprávněn si udělat kopii předloženého originálu pojistné smlouvy. 

Název dokumentu  
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Zadavatel  ČEPRO, a.s. 
Praha 7, Dělnická 213/12, Holešovice, PSČ 170 00 
IČ: 60193531 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 2341 
Zastoupena: 
Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 
Ing. František Todt, člen představenstva 

Název zakázky   
Rámcová dohoda – strojní opravy a úpravy nádrží a 
technologie 

Ev. č. zakázky  Z2023-018951 

Ev. č. zadavatele  050/213/OCN 

Druh ZŘ  Nadlimitní řízení 

Vyřizuje/naše značka        Ing. Ivana Ševecová 



PROTOKOL O OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

 2 

11.3 Zhotovitel je povinen zajistit nepřetržité trvání pojištění v dohodnutém rozsahu a po dohodnutou 
dobu. V případě snížení výše pojistného plnění pod minimální stanovenou výši či ukončení 
pojistné smlouvy během doby trvání této Smlouvy, je Zhotovitel povinen informovat Objednatele 
nejpozději ke dni účinnosti změny pojistného plnění či ke dni ukončení pojistné smlouvy. 

11.4 Pokud nebude mít Zhotovitel sjednáno pojištění nebo nebude mít sjednáno pojištění 
s odpovídajícím pojistným plněním, je Objednatel oprávněn pozastavit provádění Díla. O tuto 
dobu se však neprodlužuje dohodnutý termín pro dokončení a předání Díla. 

11.5 V případě výše uvedené změny pojistné smlouvy nebo jejího nového sjednání je Zhotovitel 
povinen a Objednatel oprávněn postupovat obdobně podle odst. 11.2. Smlouvy  

 

 
Zadavatel s ohledem na povahu úprav v Zadávací dokumentaci a Rámcové dohodě prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek na 20. 6. 2023 v 10:00 hodin.  

 

 

 

 

 

 

 
V Praze dne 29. 5. 2023 
 

 

 

 

 

 

 

........................................................  
Ing. Ivana Ševecová 

ČEPRO, a.s., odd. centrálního nákupu  
Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
ivana.sevecova@ceproas.cz; tel.: 221 968 109, mob.: 739 240 149 

  

mailto:ivana.sevecova@ceproas.cz

		2023-05-29T09:20:13+0200
	Ivana Ševecová




